
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 27 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

143511  п. Агрогородок, 22                                       тел/факс 8(49631) 4-19- 74 

Приказ 

от 07.12.2016                                                                                                       №92/1                                                          

                                     

«О введении профессиональных стандартов в МДОУ № 27 

О создании рабочей группы по введению профессиональных стандартов.» 

 

В связи с вступлением 1 июля 2016 года в силу ФЗ от 02.05.2015 №122-ФЗ «О внесении 

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 73 Федерального 

закона об образовании в Российской Федерации», а также на основании Письма Минтруда 

России от 04.04.2016г  14-0/10/в-2253 ответы на типовые вопросы по применению 

профессиональных стандартов (вместе с Информацией Министерства труда и социальной 

защиты Российской Федерации по вопросам применения профессиональных стандартов).  

    Во исполнение приказа Минтруда России от 18.10.2013г., №544 «Об утверждении 

профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) 

(воспитатель, учитель) (зарегистрированного в Минюсте России 06.12.2013. 

регистрационный № 30550) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.Создать рабочую группу по введению профессиональных стандартов в МДОУ№27 

2. Назначить руководителем рабочей группы заведующего Королеву Татьяну 

Васильевну 

3. Утвердить состав рабочей группы по введению профессиональных стандартов в 

МДОУ №27 в составе:  

Председатель – Королева Татьяна Васильевна 

Члены:  

Голубева С.В. - зам зав по ВМР,  

Бирюкова Г.К. – воспитатель, председатель профкома 

Воронова Т.А. – воспитатель 

Ватанина Н.М. – воспитатель 

Сахнова М.В. – главный бухгалтер 

4. Рабочей группе: 

- изучить нормативно - правовые документы федерального, регионального, 

муциципального уровней по введению профстандартов.  

- разработать и утвердить локальные нормативные акты учреждения в области 

формирования кадровой политики трудовых отношений с педагогами, оценки качества 

труда педработников (новые редакции документов, должностные инструкции трудовой 

договор, коллективный договор, правила внутреннего трудового распорядка до З0.12.2016 

5.  Ознакомить педагогических работников с содержанием профстандартов до 

30.12.2016г 



6.  


